
1 

 

                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Καβάλα  04/07/2023    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ           

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                      Αριθ. πρωτ.:   94858 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                            

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο Καβάλας                                                         

                    Εθνικής Αντίστασης 20  

                    65110 - Καβάλα     

Πληρ.: Ν.Βογιατζής 

Τηλέφωνο: 2513-503222 

email: nvogiatz@damt.gov.gr 

 

 

Θέμα: «Έγκριση της αριθ. 116/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου Ν.Καβάλας 

που αφορά που αφορά την έγκριση της αριθ. 25/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. <ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> Δήμου Θάσου σχετικά με την τροποποίηση – διόρθωση  σφαλμάτων 

της Συστατικής του Πράξης, που δημοσιεύθηκε στο φεκ 678/Β’/2011» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΓΡΑ ΜΜ Α ΤΕ Α Σ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 103, 224, 225, 226 & 280 του ν. 3852/2010, (Α’ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  

2. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022, (Α’ 136), και την αριθ. 86781/19-12-2022, (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136΄). 

4. Τις διατάξεις των άρθ. 74 & 116 του ν. 4555/2018, (Α’ 133), «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», των άρθ. 45 

& 64 του ν. 4873/2021, (Α’ 248), του άρθ. 46 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-

2018 & 97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006, (Α’ 131), «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις», τα αριθ. Γ51772/21-10-2020, Γ43387/8-9-2020, Γ8789/6-2-2017, Γ39682/28-4-

2015 & Γ1120/9-1-2015 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου. 

6. Τις διατάξεις των άρθ. 76-79 του ν. 4727/2020, (Α’ 184), του ν. 3861/2010, (Α’ 112), «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», τα αριθ. 

ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/22-7-2010, 20868/29-9-2010 & ΔΗΔ/Φ.40/21884/17-8-2016 έγγραφα του Υπ. 

Εσωτερικών. 

7. Τις διατάξεις των άρθ. 148 & 239-241 του ν. 3463/2006, (Α’ 114), «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων». 

8. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010, (Α’ 235), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Μακεδονίας – Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (Α’ 185). 

 

 

 

ΑΔΑ: 950ΞΟΡ1Υ-1ΟΥ



2 

 

 

 

9. Την αριθ. 116/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου Ν.Καβάλας που αφορά 

την «Έγκριση της αριθ. 25/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

<ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> Δήμου Θάσου σχετικά με την τροποποίηση – διόρθωση  σφαλμάτων της Συστατικής 

του Πράξης» που δημοσιεύθηκε στο φεκ 678/Β’/2011. 

10. Την αριθ. 25/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. <ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> Δήμου 

Θάσου που αφορά «Τροποποίηση – Διόρθωση  σφαλμάτων Συστατικής Πράξης Δημοτικού Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία <Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> Δήμου Θάσου». 

11. Το αριθ. 58/2011 (Β’ 678) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θάσου σχετικά με την 

συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Θάσου σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με διακριτικό τίτλο 

<ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> και αρμοδιότητες στους τομείς κοινωνικής προστασίας, αλληλεγγύης, παιδείας και 

ορισμός μελών του Δ.Σ. 

12. Την αριθ. 509/28-4-2023 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. <ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> Δήμου Θάσου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε την αριθ. 116/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου Ν.Καβάλας που 

αφορά την «Έγκριση της αριθ. 25/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

<ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> Δήμου Θάσου σχετικά με την τροποποίηση – διόρθωση  σφαλμάτων της Συστατικής του 

Πράξης» που δημοσιεύθηκε στο φεκ 678/Β’/2011, ως εξής: 

 

 

• Το εδάφιο 6.1 αντικαθίσταται ως εξής:  

« 1.Την συγχώνευση των υπαρχόντων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) σε 

ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. και  

2. Την σύσταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία « ΝΠΔΔ 

ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ» του Δήμου Θάσου και με σκοπό αρμοδιότητες στον τομέα της Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης και στον τομέα της παιδείας.» 

 

• Στο  εδάφιο 2  που αναφέρεται στα συγχωνευόμενα νομικά πρόσωπα,  μετά την φράση «Α΄ ΚΑΠΗ 

Δήμου Θάσου» προστίθεται η φράση : «με   έδρα, την έδρα του Δήμου Θάσου» 

 

• Στο  εδάφιο 5  που αναφέρεται επίσης στα συγχωνευόμενα νομικά πρόσωπα,  μετά την φράση «Δ΄ 

ΚΑΠΗ Δήμου Θάσου» προστίθεται η φράση : «με έδρα,  το Δ.Δ Καλλιράχης,» 

 

• Στο εδάφιο που αναφέρεται στους υπαλλήλους που απασχολούνται, μετά την φράση « Στον παιδικό 

σταθμό Δήμου Θάσου,» προστίθεται η φράση «οι κάτωθι υπάλληλοι με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου οι οποίοι διορίστηκαν σε κενές οργανικές θέσεις:» 

 

• Στο επόμενο εδάφιο, που αναφέρεται στους υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ 9, στην φράση  

«….νηπιαγωγοί (Βλαχογιάννη Μαρία του Νικολάου…) …» 

αφαιρείται η λέξη Μαρία και αντικαθίσταται  από την λέξη «Ιωάννα» 

 

• Ομοίως στο εδάφιο,  που αναφέρεται  στον υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ 9, στην φράση «… 

βρεφονηπιοκόμος (Βλαβιανού Σοφία του Χρήστου)», αφαιρείται η λέξη Βλαβιανού και 

αντικαθίστανται από την λέξη «Βοβλιανού» 

 

• Τέλος στο εδάφιο για το προσωπικό της Φιλαρμονικής, μετά τη φράση «Στην Φιλαρμονική» 

προστίθεται η φράση «με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δίκαιου Αορίστου Χρόνου, σε προσωποπαγή 

θέση η οποία καταργείται με την καθοιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλλήλου:» 

 

 

 

ΑΔΑ: 950ΞΟΡ1Υ-1ΟΥ



3 

 

 

 

 

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 

<ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ> Δήμου Θάσου. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 58/2011 (Β’ 678) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θάσου. 

  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο 

2. Δήμο Θάσου  

3. ΝΠΔΔ <ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ>  

    Δήμου Θάσου  

     

  

 

 

 

 

 

 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ      

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

  

 

 

 Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ       

 

ΑΔΑ: 950ΞΟΡ1Υ-1ΟΥ


		2023-07-24T13:54:37+0300
	Athens




